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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــران نکنیم سه  • ــر آرد را گ  می فرمایند اگ
میلیون  تن به کشور همسایه قاچاق می شود. 
برای این حجم قاچاق باید 300 هزار کامیون 
10تن استفاده شود،به عبارتی روزانه 822 
کامیون اگــر زنــجــیــروار حرکت کنند طول 
کاروان کامیون ها در هر روز تقریبا 25 کیلومتر 
می شود و حتما باید از جاده رفت و آمد کنند. 
چطور ممکن است دیده نشوند! واقعا مردم را 

چی فرض می کنید؟
 وقــتــی مشخصات خـــودروهـــای تسلا رو  •

می خوندم که از سال 2003 تا الآن چقدر 
پیشرفت داشته و به کجا رسیده، دقیقا یاد 
خودروسازان خودمان افتادم که مثلا پراید یا 
پژو ۴05 در طول 30 سال گذشته کلی تغییر 

کردن ! واقعا دست مریزاد!
 جالبه دقیقا لحظه ای که خبر گرانی روغن   •

و آرد و ماکارونی و نــان فانتزی اعــلام شد، 
تمام شبکه ها از کشف چندین تن آرد قاچاق 
و انبارهای لبریز از روغن های خوراکی در 
استان های مختلف خبر دادند و علت گرانی را 
جلوگیری از قاچاق این کالاها اعلام کردند. 

واقعا از این همه. ..  خسته  نشدید؟
ــای همتی هم  •  به جایی رسیده ایم که آق

طلبکار از آب درآمده، فردا سیف وزنگنه هم 
طلبکارومعترض گرانی ها میشن.

 همه چیز دارد گــران می شود. من الان با  •
دوبچه بیکار و مستاجرم. آقای رئیسی چه کار 
می کنی؟ یارانه ات که بالا نرفته، من5۴سال 

دارم و هیچ جا کار برایم نیست...
 بنده از شما تقاضا می کنم، درباره هدر رفتِ  •

آب های زیرزمینی که از مرزهای ایران خارج 
می شه و به سفره آب های زیرزمینی کشورهای 
همسایه ایران می ریزه، از دولت و وزیرِ نیرو، 
مطالبه جدی داشته باشید، در مدتی که پدیده 
خشکسالی در ایران، زیاد و طولانی شده بود، 
کارشناسانِ حوزه آب، در صدا و سیمای ایران، 
از لزوم ساختِ سدهای زیرزمینی، در مناطقِ 
مرزی ایــران با کشورهای همجوار، صحبت 
می کردند امــا در مدتی که بارندگی کمی 
بهبود یافته، دیگه صحبت از ساختِ سدهای 

زیرزمینی، در مناطقِ مرزی ایران نیست.
 رتبه کنکور  دخــتــردایــی ام شبیه شماره  •

سیم کارت من بود. باباش فرستادش تو یکی از 
دانشگاه های ترکیه که دندون پزشکی بخونه. 
مامانش میگه مملکت رو یه جوری کردن دیگه 

این جور فرارمغزها خیلی طبیعیه!
 چرا روزنامه از گرانی چیزی نمی گوید.حالا  •

که مجلس ودولت وقوه قضاییه یکی شدید.
کوحرفی که زدید؟ مردنیستید؟

 برای کشور ایران با تمدن چند هزار ساله  •
زشته مردمش توی روز روشن مورد زور گیری 

قرار بگیرن.
 انسان تونسته تا کره مریخ بره ولی هنوز  •

ــدا واســه  نتونسته یــه جــاروبــرقــی بـــدون ص
مامانامون بسازه که صبح ها آرامــش داشته 

باشیم.
ــت جای  •  وقــتــی مجلس درراس امـــور اس

تعجب است که نمایندگان مجلس روی مبل 
نشسته اند و معترض گرانی ها هستند !!!!! 

مثل این که مردم بایدتصمیم بگیرند!
 اروپــا سرچشمه نفاق در خاورمیانه و کل  •

جهان است. به لطف خدا در آتش فتنه اش 
گرفتار شده است. 

 چگونه می شود جلوگیری از قاچاق تریاک  •
اما  ــت  بــا آن کیسه های کــوچــک میسر اس
جلوگیری از قاچاق آرد با کیسه های بزرگ 

میسر نیست ؟!
  تیتر زدین 62 درصد مردم از دولت راضی  •

همین  اگــه  شما  بگم  می خواستم  هستند، 
ستون حرف مردم روزنامه خودتونو بخونین 
معلومه چند درصد راضی هستن، تازه خیلی از 

پیام های مردم رو شما چاپ نمی کنین.
 بعضی میگن چرا اجناس رو روحانی با فلان  •

قیمت به رئیسی تحویل داده و الان گرون 
شده اولا باید در نظر بگیرن که روحانی هم 
اجناس و مسکن و ماشین رو با قیمت پایین 
تری از احمدی نژاد تحویل گرفت وخیلی بالاتر 
تحویل داد. ثانیا تورم در هر دوره ای هست و از 
سال های قبل  تورم بوده و باید در نظر داشت 
که نسبت به نرخ جهانی خیلی عجیب نیست 

و کمتر است.
 وقتی چند کشور به صــورت جمعی علیه  •

کشور دیگری هم پیمان می شوند یعنی ضعف 
مطلق دارند.

 شما که قیمت روغــن را با سایر کشورها  •
مقایسه می کنی بهتر بود حقوق دریافتی را 
هم  با سایر کشورها مقایسه و چاپ می کردی. 

 با این همه سرقت و زورگیری چرا احکام  •
اسلامی و قطع ید برای مجرمان در نظر گرفته 
نمی شود؟ این قانون را اجرایی کنید ببینید 
ــم. با  چقدر کاهش سرقت و زورگــیــری داری

احکام فعلی مجرم جری تر و پرروتر می شه.
 هر روز یک چیز پیدا نمی شود. یک روز  •

روغن،  یک روز ماکارونی. شما روزنامه نگاران 
از دولت بخواهید توضیح بدهند مردم چه کار 
کنند؟ چند روز پیش در خبرها گفتند یک 
شرکت ماکارونی  احتکار کرده، چرا برخورد 
نمی شود؟ من کارگر با 6میلیون حقوق چطور 
اجاره و خرج زندگی بدهم؟ از آقای رئیسی 

بپرسید.
  دوســتــان و همشهریان عــزیــز،  خودتونو  •

اذیت نکنید. ستون حرف مردم رو هیچ یک 
از مسئولان نه می بینند نه می خونند. این 
واقعیته، من که تا الان هرچی شکایت و درد 
دل کردم به جایی نرسید. شماهم بیخیال 

شوید.
 دولت میگه یارانه آرد وروغن و... روبه مردم  •

می دیم. یارانه ماه رمضان به من ندادند همین 
طور الکی به حساب بعضیا می ریزن که درست 

نیست آقایان محترم.
 چرا قوه قضاییه بر قراردادهای مشارکت و  •

ساخت و ساز نظارتی ندارد؟
 ما قبول داریــم مقصریم،  بدمصرفیم،آرد  •

خودمون رو قاچاق می کنیم، خبرنگاران عزیز 
از کشورهای همسایه  و  فروشگاه هاشون فیلم 
و خبر دست اول روزانه ارسال می کنن، همه  
اینا خبرهای سوخته ونــخ نما هستن، یک 
شبه مثل جناب روحانی عزیز هرچی دلتون 
خواست گــرون کنین، نــان، آب،  اینترنت و 
بنزین، هرآن چه شما عزیزان ومدیران زحمت 
کش که واقعا شب ها خوابتون به خاطر ما مردم 
بی معرفت به هم خورده انجام بدهید، قول 

می دیم جیک مون هم در نیاد.
 سید ابراهیم رئیسی کارهای بزرگی کرد.  •

کرونا و واکسن و بخشی از بدهی دولت قبل 
و. . . رو خوب جمع کرد. حذف تدریجی یارانه 
اجناس رو خیلی حواسش باشه که به شاهرگ 
 مردم وصله، با مردم قبلش صحبت کنه بعد 
۴5500 رو هم چرب و زیاد کنه،  مشاورانش 
هم نظرات کارشناسی و درستی به این بنده 

خدا بدهند.
 مبارزه با گرانی آسان است اگربخواهیم!  •

 ! نیست  تصمیم  ــت،  اس توانستن  خواستن 
راهش تصویب یک قانون چندکلمه ای وابلاغ 
به دولت وآگاهی به ملت است ولی بدون اجازه 

سرمایه داران.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

 پیام ها و پیامدهای 
یک سفر مهم 

تحولات منطقه در شرایط پرشتابی قرار گرفته 
ــت. در ایــن میان سفر دو روز قبل  بشار  اس
اسد به تهران  را می توان   نشانه ای از فعل و 
انفعالات  تــازه در مسیر پرونده های قدیمی 
غرب آسیا دانست. سفر از پیش اعلام نشده 
بشار اسد به ایران توجه بسیاری از رسانه های 
منطقه ای و بین المللی را به خود جلب کرد. 
این دومین سفر بشار اسد به ایران از زمان آغاز 
بحران سوریه بود که پیام های ویژه ای به همراه 
داشت. واقعیت این است که در ماه های اخیر و 
به ویژه پس از سفر بشار اسد به امارات، برخی 
گمانه زنی ها وجود داشت که احتمالًا دمشق 
شرایط کشورهای عربی بــرای عادی سازی 
رابطه با سوریه و مشارکت در بازسازی این 
کشور را پذیرفته اســت. ورود سوریه به روند 
ــم صهیونیستی و  ــط با رژی عــادی ســازی رواب
کاهش رابطه با ایــران ازجمله شروط اعراب 
بیان می شد. با وجود این اما سفر اسد به تهران 
و برخی گفت وشنودهای آن نشان می دهد 
دمشق همچنان در نپذیرفتن شــروط محور 
عبری-عربی-غربی مصمم است. اصل حضور 
اسد در تهران و دیدار گرم و صمیمانه وی با رهبر 
انقلاب و همچنین تأکید بر روابط راهبردی 
ایران و سوریه در مقابله با رژیم صهیونیستی و 
حمایت ایران از جبهه مقاومت را می توان در 
همین زمینه مورد توجه قرار داد. این موضوع 
در کنار قدرت رو به تزاید گروه های مقاومت 
فلسطینی که شکنندگی قابل توجه در امنیت 
رژیم صهیونیستی در بُعد داخلی را رقم زده، 
نشانه های آشکاری از افزایش توان و ظرفیت 
سیاسی، نظامی و امنیتی جبهه مقاومت است.

عامل دیگری که اهمیت این سفر را دوچندان 
می کند،پرونده اوکراین است.روس ها پس 
ــت کی  از گــذشــت75 روز از جنگ علیه دول
یف،همچنان به اهداف خود به طور کامل دست 
نیافته اند  و همین امر می تواند عواقب جدی 
برای موقعیت ژئوپلیتیک مسکو داشته باشد تا 
جایی که آن ها برای حفظ متحدان سنتی خود 
در حوزه نفوذ روسیه با مشکل مواجه شوند.این 
امر به ویژه در سوریه که از دوران شوروی تحت 
چتر استراتژیک مسکو بوده است، می تواند 
مصداق داشته باشد.کما این که همین دیروز 
ــلام کردند که  رسانه های دولتی روسیه اع
روسیه فرایند کاهش نیروهای خود در سوریه 
را آغــاز کــرده است و بخشی از نیروهای این 
کشور از طریق پایگاه های موجود این کشور 
در سواحل مدیترانه ای سوریه، این کشور را 
ترک کرده اند.طبیعتا با کاهش تاثیر روسیه در 
سوریه، کنشگری ایران و حزب ا...لبنان برای 
تداوم وضعیت موجود در سوریه افزایش خواهد 
یافت و سفر بشار اسد رئیس جمهور سوریه به 
ایران نیز در این زمینه ارزیابی می شود.  افزون 
بر این، رهبر انقلاب در این دیــدار چندبار بر 
لزوم تقویت روابط تهران و دمشق و جلوگیری 
از تضعیف این روابط تأکید کردند. مسئله ای 
که حداقل در بعد اقتصادی تاکنون  چندان 
مورد توجه نبوده و در آمار و ارقام تجارت طرفین 
مشهود است. با توجه به خیز برخی کشورها 
مانند امارات برای حضور در بازارهای سوریه و 
نفوذ ترکیه در مناطق شمالی این کشور، تهران 
باید بیش از گذشته به توسعه روابط اقتصادی 
خــود بــا ســوریــه توجه کند. براساس برخی 
آمــارهــا، بــازســازی سوریه به سرمایه گذاری 
۴00 میلیارد دلاری و صرف زمان 10 تا 15 
سال نیاز دارد. این درحالی است که حدود 
70درصد از خاک سوریه هم اکنون در اختیار 
دولت مرکزی است و 30درصد باقیمانده در 
تصرف کردها، معارضان و تروریست ها قرار 
دارد. به ایــن محدودیت ها باید تحریم های 
آمریکا و اتحادیه اروپا علیه سوریه را نیز اضافه 
کرد.سوریه دیر یا زود به صــورت جدی وارد 
فرایند بازسازی می شود و تهران به عنوان 
نقش  باید  قاعدتاً  دمشق،  متحدان  از  یکی 
مهمی در منافع اقتصادی آن داشته باشد. 
اما برخی عوامل مانند تحریم های غرب علیه 
سوریه، توان ناکافی اقتصاد ایران برای حضور 
فعال در بازارهای سوریه و...، بخشی از موانع 
ایران برای نقش آفرینی مؤثر در دوره بازسازی 
است.به نظر می رسد فارغ از همه تهدیدات 
ــا، مهم ترین چــالــش جمهوری  ــی ه ــاب و ارزی
اسلامی ایران در این عرصه، ناتوانی -یا حداقل 
کاستی- داخلی در تبدیل قــدرت سخت به 
قــدرت اقتصادی اســت. موضوعی که حتی 
بازار اقتصادی ایران در عراق را نیز در معرض 
تهدید قرار داده است. در فضای پسامنازعاتی 
سوریه، دیپلماسی اقتصادی، جایگاه مهمی 
خواهد داشت. این اصل باید مورد توجه تهران 
باشد که سیاست خــارجــی، پیشرانی برای 
گسترش مراودات اقتصادی و بهبود اقتصاد 

داخلی است.

سازوکار جدید پرداخت یارانه
 رئیس جمهور جزئیات تصمیمات دولت برای تبدیل ارز 4200 به یارانه 

و پرداخت 400 و 300 هزار تومانی به دهک ها را تشریح کرد

گوی  و  گفت  پنجمین  در  جمهور  رئــیــس 
تلویزیونی با مردم، یکی از دغدغه های جدی 
پیش روی دولت سیزدهم را موضوع تخصیص 
ناعادلانه یارانه کالاهای اساسی از طریق 
توزیع ارز ترجیحی معرفی کــرد و گفت: از 
همان نخستین روزهای آغاز فعالیت دولت، 
صاحب نظران  و  اقتصاددانان  همه  تقریبا 
ــد کــه باید بــرای این  ــی دادن بــه مــا هــشــدار م
مــوضــوع بــه عــنــوان یکی از مشکلات جدی 
کشور چاره اندیشی کنیم. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، سید ابراهیم 
رئیسی در این گفت وگو افزود: ارز ترجیحی تا 
به الان به وارد کننده داده می شد اما از این به 
بعد به مصرف کننده داده می شود. بنا نیست 
ارز ترجیحی حذف شود بلکه قرار است توزیع 
آن مردمی و عادلانه شود. بنا به مصرف سرانه 
افــراد، برای 3 دهک اول ۴00 هزار تومان 
برای هر نفر و دهک های ۴ به بعد هم 300 
هزار تومان دریافت کنند. به هیچ عنوان قیمت 

نان، دارو و بنزین افزایش پیدا نخواهد کرد.
این کمک معیشتی یک تا دو ماه به صورت 
نقدی خواهد بود تا کالا برگ های الکترونیک 
ــاده شــود و بعد از آن به صــورت کــالا برگ  آم
الکترونیک خواهد بود. در ارتباط با نان و دارو 

همه مردم بهره مند خواهند شد.
به زودی کمک معیشتی پــرداخــت خواهد 
شد و بعد از آزاد سازی اتفاق خواهد افتاد. 
اگر اعتراضی به دهک بندی باشد، مردم در 

سامانه ها اعلام کنند.

یارانه نان به یارانه جدید اضافه     
خواهدشد

ــرد: کمک معیشتی نــان یا  رئیسی تاکید ک
همان یارانه نان در این مبلغ دیده نشده و بعدا 
به این اعداد 300 و ۴00 هزار تومان اضافه 

خواهد شد.
رئیس جمهور اظهار کرد: از ابتدا معلوم بود 
ارز ترجیحی ، دو یا چند قیمتی کــردن ارز 
مشکل ساز است، دولت قبلی بعد از مواجهه با 
این شرایط تلاش کرد از برخی کالاها این ارز 
را قطع کند و این میزان به چند کالای اساسی 
کاهش پیدا کرد اما اگر همان زمان و با نرخ آن 
روز، برای ارز ترجیحی فکری اساسی می شد 
راحت تر از حالا می شد آن را مدیریت کرد. در 
واقع اگر زمانی که نرخ ارز 11 هزار تومان بود، 
ارز ترجیحی حذف می شد بسیار بهتر بود از 
ابتدای دولت 8 میلیارد دلار در بودجه 1۴00 
برای ارز ترجیحی اختصاص داده شده بود که 

در دولت قبلی تمام شده بود. آن زمان تصمیم 
ــه دهیم چــون زیر  گرفتیم ارز ترجیحی را ادام
ساخت ها آماده نبود و اقناع افکار عمومی صورت 
نگرفته بود. نان سنتی به دست همه مردم خواهد 
رسید؛ دارو هم از طریق بیمه ها خواهد بود، یعنی 

یارانه به بیمه ها پرداخت می شود.

نگرانی هایی که برطرف شد    
رئیسی افزود:راجع به مسائل پیش روی دولت، 
مسئله مهم ،ذخایر کالاهای اساسی کشور است 
که در آغاز به کار دولت اوضاع نگران کننده بود 
اما بعد از مدتی گفتم که مردم نگران نباشند که 
اوضــاع الان خوب اســت. همچنین نگرانی این 
را داشتیم که حقوق را چگونه پرداخت کنیم اما 
الان دیگر این نگرانی نیست و حقوق بدون یک 
روز تاخیر پرداخت می شود. هم حجم تجارت 
ــت، هم ارتــبــاط با  خارجی ما افــزایــش یافته اس
کشورهای همسایه را داریــم. وی ادامــه داد: از 
مسائل دیگر کسری بودجه دولت بود که بدون 
استقراض از بانک مرکزی و خلق پول، تلاش شد 
با کسب درآمدهای دولــت، مدیریت لازم انجام 
شود.  وضعیت تورم را می بینیم که سیر نزولی 
پیدا کــرده اســت امــا مسئله ارز ترجیحی را هم 
داشتیم که همیشه از سمت نخبگان و کارشناسان 
ــن بــاره داده می شد.  هشدارهایی بــه مــا در ای
از  و پس  اقتصاد، شب گذشته  ــر  وزی همچنین 
گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور گفت: فرایند 
پرداخت یارانه به مشمولین آغاز شده است ومیزان 
پرداخت یارانه همان صحبت رییس جمهور است. 
او افزود: 30 درصد جمعیت کشور، یارانه ۴00 
هزارتومانی دریافت می کنند و 60 درصد جمعیت 
هم یارانه 300هزارتومانی می گیرند و 10 درصد 
نیز بی نیاز از دریافت یارانه هستند.  رئیس جمهور 
همچنین در ادامه به بیان برخی دغدغه های دیگر 
دولت سیزدهم و برنامه های دولت پرداخت. مهم 
ترین بخش های سخنان رئیس جمهور را به صورت 

تیتروار می خوانید:
* با مدیریتی که انجام شد، با دیپلماسی 
ــت و مشارکت مــردم، امــروز در  فعال دول
شرایطی هستیم که 700 خانواده داغدار 

به 7 خانواده کاهش یافته است.
* امروز همه به نحوی به تمام شدن بحث ارز 
2نرخی واقف اند. بحث زمان مطرح است. 
ما گفتیم باید به قانون مجلس عمل شود. 
قانون1۴01 این طور است که برای دولت 
 ETS ــرار داده نشده؛ باید ارز ترجیحی ق
باشد؛ یعنی نیمایی یا آزاد باشد. حالا اگر ارز 
نیمایی بود و واردات کرد، اکنون باید با ارز 

23هزار تومانی کالای اساسی وارد کند.

رئیسی: مردم می توانند شکایت کنند    
* رئیس جمهور: دهک اول تا سوم و سوم 
تا دهم ممکن است اعتراض داشته باشند. 
سامانه هایی بــرای هر نوع اعتراض وجود 
دارد. هر گونه اعتراض و شکایتی در دهک ها 
ــذف نــام شــان در سامانه ها رسیدگی  و ح
ــد شـــد. در وزارت رفـــاه بــه صــورت  ــواه خ
شبانه روزی به شکایات رسیدگی خواهد شد.
* جهشی جدی در بیمه سلامت انجام شد. 
ما داریم به طرفی می رویم که روزی برسد 
که هیچ ایرانی نباشد که بیمه نداشته باشد.
ــم تا  ــی ده ــم را م ــروی * اگـــر لازم بــاشــد آب
ــواران و مفسدان مــردم را چپاول  ــت خ ران
نکنند و سفره مردم آسیب نبیند. وقتی به 
مشکل می خوریم باید آن را حل کنیم نباید 

بگذاریم مردم با آن بسوزند و بسازند.
* افزایش قیمت ها پس از ایــن به عنوان 
کمک معیشتی خواهد بود و به مرور زمان 
اعلام خواهد شد که مردم چگونه اعتبار را 
از حساب برداشت کنند. سازمان حمایت از 
مصرف کننده موظف است که قیمت ها را به 

مردم اعلام کند.

پیروزی نفس گیر آبی ها مقابل شهرخودرو
استقلال در هفته بیست و ششم لیگ برتر فوتبال با یک گل، شهرخودرو را شکست داد و 
اختلافش با پرسپولیس را به 6 امتیاز رساند. آبی های پایتخت، دوشنبه در چارچوب هفته 
بیست و ششم لیگ برتر فوتبال به مصاف هم رفتند که استقلال با گل دقیقه 88 آرمان رمضانی 
به پیروزی یک بر صفر رسید. استقلال با این نتیجه 60 امتیازی شد و اختلافش با پرسپولیس 
که مقابل ذوب آهن متوقف شده بود، به 6 امتیاز افزایش یافت. شهر خودرو هم با 15 امتیاز 
در رده شانزدهم قرار گرفت. بازی نفس گیری که تیم انتهای جدولی شهر خودرو با همه 
 مشکلات مالی و مدیریتی اخیر اما پایتخت نشینان را به چالش کشید.  در آخرین دقایق بازی
در ادامه هم استقلال و هم شهرخودرو موقعیت هایی داشتند که نتیجه ای نداشت تا بازی با 

نتیجه یک بر صفر به سود استقلال به پایان برسد.

آیت  ا...  علم الهدی در دیدار با رئیس پلیس راهور کشور:

رفع مشکلات ترافیکی مشهد ضروری است

آیت ا... علم الهدی گفت: رفع مشکلات ترافیکی مشهدالرضا)ع( یک 
ضرورت است. به گزارش Alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی 
در دیدار با سردار کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور کشور در مشهد 
اظهار کرد: متأسفانه در جاده های استان خراسان رضوی که به خاطر 
حضور مستمر و همه روزه زائــران امام رضا )ع( از نظر ترافیک تردد 
وسایل نقلیه همواره بسیار شلوغ است و این موضوع حتی در ایام پیک 
زیارتی تشدید می شود، نیروی انسانی پلیس راهــور در این استان 
تناسب معقولی با وضعیت تردد در جاده های استان ندارد. وی افزود: 
در مشهدالرضا)ع( با وجود این که سالانه حدود 10 پیک زیارتی داریم، 
تقسیم نیروی انسانی در پلیس راهور به تناسب تقسیمات معمول در 
میان استان های دیگر کشور است که باید این موضوع اصلاح شود و 
شورای ترافیک کشور ضمن بررسی جاده های برون شهری و همچنین 
خیابان های مشهدالرضا)ع(، طراحی های ابتکاری برای رفع گره 
ترافیک این شهر ارائه کند. وی تصریح کرد: فرهنگ رانندگی در هر 

کشور، نشانه فرهنگ عمومی مردم است. 
آموزه های دینی و فرهنگ اسلامی ایرانی، روحیه مساوات و ایثار را در 
مردم نهادینه می کند و اگر این ایثار و از خودگذشتگی در حوزه اقتصاد 
با بسته های معیشتی و کمک به محرومان تجلی می یابد، باید دیگر ابعاد 
آن نیز در حوزه های دیگر ازجمله فرهنگ رانندگی با تردد ایمن و آرام 
در خیابان ها متجلی باشد. امام جمعه مشهد گفت: فرهنگ سازی در 
عرصه حمل و نقل و ترافیک مقدم بر اعمال دستورالعمل های تنبیهی 
و تشدید جرایم است، زیرا رانندگان وسایل نقلیه در خیابان ها در واقع 
همان افرادی هستند که در زمان بحران های اقتصادی  یا بزنگاه های 
خاص، از یکدیگر پشتیبانی و دستگیری می کنند و لذا اگر مردم ما از این 
حقیقت آگاه باشند، قطعاً روحیه ایثار و گذشت را در فرهنگ رانندگی 
خود نیز رعایت می کنند. این موضوع خصوصاً در شهر امام رئوف، 

اهمیت مضاعف خواهد داشت.

سوت زنی به ایستگاه بورس رسید 
91 میلیون تومان پاداش به افشاگران 2 پرونده بورسی 

روز گذشته وعده رئیس سازمان بورس درباره حمایت از سوت زنی 
در بازار سرمایه عملی و دو پرونده در این باره با پاداش 91 میلیون 

تومانی مختومه شد.
به گزارش ایرنا، سوت زنی دو پرونده گزارش تخلف مردمی  در سال 
1399 پس از طی روند حقوقی و تجدید نظر، منجر به صدور دو رای 

قطعی برای دو ناشر شد.
محسن خدابخش، معاون نظارت بر بورس ها و ناشران در مراسم 
اهدای جوایز سوت زنی در سازمان بورس گفت: اواخر سال 98 
اداره دیده بان سلامت بازار سرمایه که دریافت  کننده گزارش های 
ناهنجاری های بازار سرمایه یا سوت زنی است راه انــدازی شد و از 
همان زمان موضوع راه انـــدازی سایت و ارتباط گرفتن برای این 
گزارش ها در دستور کار قرار گرفت و در این مدت هم گزارش های 

زیادی را همکاران ما دریافت کردند.
سعید ابراهیمی، رئیس اداره دیده بان سلامت بازار سرمایه هم 
گفت: در سال 1۴00، هزار و 672 گزارش سوت زنی از تخلفات 
ناشران، بازار، نهادهای مالی و فضای مجازی به سامانه دیده بان 
سلامت رسیده که همه آن ها بررسی شده و از این تعداد 383 مورد 
حائز شرایط ناهنجاری بود که پس از کارشناسی های متعدد و راستی 
آزمایی روی این گزارش ها، تکمیل مستندات و مصاحبه با مطلعان 
و نامه نگاری های متعدد، در نهایت 31 گزارش در سال 1۴00 به 

معاونت حقوقی ارسال شده است.
وی با تاکید بر حفظ محرمانگی هویت گزارشگران  گفت: بر اساس 
تصمیم هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار به دو گزارشگر 
ناهنجاری به ترتیب مبلغ 61 و 30 میلیون تومان به عنوان پاداش 
اعطا می شود. سوت زنانی که قصد ثبت گزارش تخلفات در بازار 
 dideban.seo.ir سرمایه را دارند می توانند با مراجعه به نشانی

گزارش خود را ثبت کنند.


